平成 19 年 6 月 20 日
各 位

会 社 名  兼松株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 三輪 徳泰
コ ード番 号  8020 東証・大証 各第一部
問い合わせ先  広 報 室   渡部 佳津子

電話番号 03-5440-8000

子会社における資産譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社である KG Aircraft Leasing Co., Ltd. (以下、KGAL) が保有する航空機関連

出資持分の売却に伴い、当社の当期連結決算上、売却に伴う利益が発生する見込みですので、

下記のとおりお知らせいたします。
記

１． 譲渡の理由

KGAL では、航空機の保有及びリースを目的として設立された合弁会社 MALL Partners
Ⅰ LDC、MALL Partners Ⅱ Limited、及び MALL Partners Ⅰ B.V.に対する出資持分

を保有しており、事業の選択と集中の方針の下、リスクアセットの見直しと流動化を検討

して参りましたが、今般、Macquarie Aircraft Leasing Limited への出資持分の売却交渉

が成立し、譲渡が実行されました。

２． 譲渡する資産の内容

(1) 資産の概要： MALL Partners Ⅰ LDC への出資持分 12,352,151 株（25％相当）
MALL Partners Ⅱ Limited への出資持分 25 株（25％相当）
MALL Partners Ⅰ B.V.への出資持分 100,000 株（25％相当）

(2) 契約締結日： 平成 19 年 6 月 19 日
(3) 譲渡日  ： 平成 19 年 6 月 19 日
(4) 売却額  ： 85 百万米ドル

３． 譲渡先の概要
  Macquarie Aircraft Leasing Limited（所在地：アイルランド）は、オーストラリアの投

資銀行である Macquarie Bank Limited グループが中心となって組成した航空機リース会

社です。

４． 子会社の概要

商        号 ： KG Aircraft Leasing Co., Ltd.
所  在  地 ： Dublin, Ireland
設 立 年 月 日： 1996 年 6 月
資   本   金 ： US$1,000.00
事 業 の 内 容： 航空機のリース及びファイナンス事業

５． 今後の見通し
当該資産譲渡に関連し、平成 20 年 3 月期連結決算において、売却に伴う利益約９億円が

計上される見込みですが、当社が平成 19 年 5 月 18 日に発表しております「平成 20 年 3
月期の連結業績予想（平成 19 年４月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）」に織り込み済のため、

見通しに変更はありません。
以 上